RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA
CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

1

EDITAL 01.2/2023 - DEFERE INSCRIÇÕES NO PROCESSO DE
QUALIFICAÇÃO PARA EXERCÍCIO DA FUNÇÃO TÉCNICA DE

DIRETOR DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO Nº 01/2023.

Divulga as inscrições realizadas no

Processo de Qualificação para

Exercício da Função Técnica de Diretor

das Instituições de Ensino nº 01/2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa
Catarina, no uso das suas atribuições legais que lhe confere o artigo 55, inciso IX, da
Lei Orgânica do Município e de acordo com a Lei Municipal nº 2.697, de 13 de
setembro de 2022, resolve tornar pública a DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
DEFERIDAS no Processo de Qualificação para Exercício da Função Técnica de Diretor
das Instituições de Ensino nº 01/2023, conforme quadros constantes a seguir:

1. DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES
1.1. Ficam deferidas as seguintes inscrições realizadas no Processo de

Qualificação para Exercício da Função Técnica de Diretor das Instituições de Ensino nº
01/2023, conforme segue:

INSCR. CANDIDATO UNIDADE ESCOLAR SITUAÇÃO

05 Aline Boesing Dalponte C.E.I.M. Mundo Colorido Deferida
03 Ana Paula da Silva Mecabô E.B.M. Santa Catarina Deferida

04 Bruna Botin Morosini E.B.M. Irmã Neusa Deferida

01 Franciele Cunico Rhoden E.B.M. Nossa Senhora de Lourdes Deferida

08 Josiane Carla Kotz Peron C.E.I.M. Cora Coralina Deferida

11 Marcia Rhoden E.B.M. São Francisco Deferida

10 Marli Aparecida Bagio Parisoto E.B.M. São Roque Deferida

06 Patrícia Soligo Wesolowski E.B.M. Irmã Neusa Deferida

13 Givanildo Guarda Escola de Educação Integral Deferida

1.2. Ficam indeferidas as seguintes inscrições realizadas no Processo de

Qualificação para Exercício da Função Técnica de Diretor das Instituições de Ensino nº
01/2023, pelos motivos a seguir mencionados:

INSCR. CANDIDATO UNIDADE ESCOLAR MOTIVO DO INDEFERIMENTO

07
Leondina Maria Alves

de Oliveira
E.B.M. Nossa Senhora

de Lourdes

Ausência de assinatura na ficha de
inscrição, conforme prevê o item
4.1 alínea “a” do edital.

14 Josiane Sette
E.B.M. Santa Maria

Goretti

Ausência de assinatura na ficha de
inscrição, conforme prevê o item
4.1 alínea “a” do edital.

02 Sirlei Tomazi Catani E.B.M. São Lourenço
Ausência de assinatura na ficha de
inscrição, conforme prevê o item
4.1 alínea “a” do edital.

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA
CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

2

09
Sanderleia Portalupi

Garbin
E.B.M. Irmã Cecília

Ausência de declaração de tempo
de serviço efetivo no magistério
público, conforme prevê o item
4.1, alínea “g” do edital.

12
Tiago Carneiro de

Almeida
E.B.M. Irmã Cecília

Ausência do comprovante de
regularidade da situação cadastral
no CPF, conforme prevê o item
4.1, alínea “c” do edital.

2. DO REQUERIMENTO DE RECONSIDERAÇÃO
2.1. O candidato terá os dias 19 e 20 de outubro de 2023 para apresentar

pedido de reconsideração junto à Comissão Central de Acompanhamento, a ser
protocolizado na sede administrativa da Secretaria Municipal de Educação, localizada
na Rua Nereu Ramos, nº 703, Centro, Município de São Lourenço do Oeste/SC, no
horário das 7h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h30min.

2.2. A resposta será encaminhada no e-mail constante na Ficha de Inscrição do
candidato.

3. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
3.1. Decorrido o prazo descrito no item 2, será divulgado edital contendo as

inscrições homologadas.

São Lourenço do Oeste - SC, 18 de outubro de 2023.

AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI
Prefeito Municipal